
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 154-п 
г. Иваново

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на укрепление 

материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие образования Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на укрепление 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
организаций Ивановской области в 2023 году (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 12.04.2023 № 154-п

Распределение
для предоставления субсидий бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Ивановской области на укрепление материально­
технической базы муниципальных образовательных организаций

Ивановской области в 2023 году

№
п/п

Наименование 
муниципально­
го образования 

Ивановской 
области

Сумма (руб.) В том числе

муниципаль­
ные

дошкольные
образователь­

ные
организации

муниципальные
общеобразова­

тельные
организации

1. Г ородской округ 
Вичуга

4 131 000,0 4 131 000,0

2. Г ородской округ 
Иваново

53 690 000,0 53 690 000,0

3. Г ородской округ 
Кинешма

12 393 000,0 12 393 000,0

4. Г ородской округ 
Тейково

4 131 000,0 4 131 000,0

5. Г ородской округ 
Шуя

8 275 000,0 8 275 000,0

6. Родниковский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

7. Комсомольский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

8. Лухский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

9. Заволжский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

10. Ивановский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

11. Приволжский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0



12. Вичугский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

13. Лежневский
муниципальный
район

2 860 000,0 2 860 000,0

Итого 105 500 000,0 22 880 000,0 82 620 000,0


